
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Орёл 
№ Ж 

О внесении изменений 
в приказ Департамента образования Орловской области 

от 18 июля 2017 года № 1310 «Об утверждении организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального образования, контрольных 

цифр приема граждан в 2018/2019 учебном году 
за счет средств областного бюджета» 

В целях приведения плана набора граждан в 2018/2019 учебном году 
за счет средств областного бюджета в соответствие с актуальными 
потребностями регионального рынка труда п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменения в приказ Департамента образования Орловской 
области от 18 июля 2017 года № 1310 «Об утверждении организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального образования, контрольных цифр 
приема граждан в 2018/2019 учебном году за счет средств областного бюджета», 
изложив приложение к приказу в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
профессионального образования и воспитательной работы А. В. Волобуева. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента Т. А. Шевцова 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской области / / / 
2018 г. № / / / 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Мезенский педагогический колледж» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

44.02.01 Дошкольное образование 50 25 - 25 
44.02.02 Преподавание в начальных классах 50 50 - -

44.02.05 Коррекционная педагогика 
в начальном образовании 

25 25 - -

49.02.01 Физическая культура 35 25 - 10 
Итого: 160 125 - 35 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Болховский педагогический колледж» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения 

20 20 - -

44.02.02 Преподавание в начальных классах 20 20 - -

44.02.05 Коррекционная педагогика 
в начальном образовании 

20 20 - -

44.02.06 Профессиональное обучение 
(по отраслям) 

40 40 - -

Итого: 100 100 - -

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Глазуновский сельскохозяйственный техникум» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

35.02.05 Агрономия 35 20 - 15 
35.02.06 Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 
20 20 - -

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 40 20 - 20 
Итого: 95 60 35 



2 

Малоархангельский филиал бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Глазуновский 

сельскохозяйственный техникум» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

08.01.07 Мастер общестроительных работ 15 15 - -

Итого: 15 15 - -

Филиал бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Орловской области «Глазуновский сельскохозяйственный техникум» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) 

20 20 - -

Итого: 20 20 - -

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский технический колледж» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

08.01.18 Электромонтажник электрический сетей 
и электрооборудования 

15 15 - -

15.01.21 Электромонтер охранно-пожарной 
сигнализации 

20 20 - -

23.01.03 Автомеханик 20 20 - -

22.02.06 Сварочное производство 25 25 - -

23.02.05 Эксплуатация транспортного 
электрооборудования и автоматики 
(по видам транспорта, за исключением 
водного) 

25 25 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей 

25 25 

35.02.08 Электрификация и автоматизация 
сельского хозяйства 

25 25 - -

Итого: 155 155 - -



3 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Орловской области «Орловский техникум технологии 

и предпринимательства имени В. А. Русанова» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий 
и сооружений 

25 25 - -

19.02.10 Технология продукции общественного 
питания 

50 50 - -

29.02.04 Конструирование, моделирование 
и технология швейных изделий 

25 25 - -

08.01.05 Мастер столярно-плотничных 
и паркетных работ 

25 25 - - ! 

08.01.07 Мастер общестроительных работ 25 25 _ _ 
08.01.08 Мастер отделочных строительных 

работ 
25 25 - - ; 

08.01.26 Мастер по ремонту и обслуживанию 
инженерных систем жилищно-
коммунального хозяйства 

25 25 

43.01.09 Повар, кондитер 25 25 - -

Итого: 225 225 - -

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский автодорожный техникум» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

23.01.03 Автомеханик 25 25 - -

23.01.07 Машинист крана (крановщик) 25 25 - _ 
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей 
25 25 - -

23.02.01 Организация перевозок и управление 
на транспорте (по видам) 

25 25 - -

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта 

50 50 - -

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей 

25 25 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 25 25 - -

Итого: 200 200 - -



Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский реставрационно-строительный техникум» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

08.01.25 Мастер отделочных строительных 
и декоративных работ 

25 25 - -

43.01.09 Повар, кондитер 25 25 - -

54.01.17 Реставратор строительный 25 25 - -

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений 

25 25 - -

22.02.06 Сварочное производство 25 25 - -

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта 

15 - - 15 

38.02.03 Операционная деятельность 
в логистике 

25 25 - -

43.02.02 Парикмахерское искусство 25 25 - -

Итого: 190 175 - 15 

Сосковский филиал бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский 

реставрационно-строительный техникум» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

43.01.09 Повар, кондитер 15 15 - -

Итого: 15 15 - _ 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский техникум сферы услуг» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

19.02.10 Технология продукции общественного 
питания 

25 25 - -

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров 

50 50 - -

43.02.01 Организация обслуживания 
в общественном питании 

25 25 - -

43.02.02 Парикмахерское искусство 25 25 - _ 
43.02.13 Технология парикмахерского искусства 25 25 - -

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 25 - _ 
46.02.01 Документационное обеспечение 

управления и архивоведение 
25 25 - -

Итого: 200 200 - -



5 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский технологический техникум» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) 

25 25 - -

19.01.02 Лаборант-аналитик 25 25 - -

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей 

50 50 - -

43.01.09 Повар, кондитер 25 25 - -

09.02.04 Информационные системы 
(по отраслям) 

25 25 - -

15.02.05 Техническая эксплуатация оборудования 
в торговле и общественном питании 

25 25 - -

19.02.10 Технология продукции общественного 
питания 

25 25 - -

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта 

25 25 - -

Итого: 225 225 - -

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский техникум путей сообщения имени В. А. Лапочкина» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) 

25 25 - -

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 45 45 - -

13.02.11 Техническая эксплуатация 
и обслуживание электрического 
и электромеханического оборудования 

20 20 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 

25 25 - -

43.02.06 Сервис на транспорте (по отраслям) 25 25 - -

Итого: 140 140 - -

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский базовый медицинский колледж» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

31.02.01 Лечебное дело 50 50 - -

31.02.03 Лабораторная диагностика 25 25 - -

33.02.01 Фармация 25 25 _ _ 
34.02.01 Сестринское дело 100 100 - _ 
Итого: 200 200 - -



6 

Филиал № 1 бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Орловской области «Орловский базовый медицинский колледж» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

34.02.01 Сестринское дело 50 50 - _ 
Итого: 50 50 - _ 

Филиал № 2 бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Орловской области «Орловский базовый медицинский колледж» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

34.02.01 Сестринское дело 25 25 - _ 
Итого: 25 25 - _ 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский техникум агротехнологий и транспорта» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

23.01.03 Автомеханик 50 50 -

19.02.10 Технология продукции общественного 
питания 

20 20 - -

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 25 25 - _ 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 
20 20 - -

Итого: 115 115 - _ 

Филиал № 1 бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Орловской области «Орловский техникум агротехнологий и транспорта» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

35.01.13 Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного производства 

15 15 - -

43.01.02 Парикмахер 15 15 
43.01.09 Повар, кондитер 15 15 - _ 
Итого: 45 45 - -



7 

Филиал № 2 бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Орловской области «Орловский техникум 

агротехнологий и транспорта» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

43.01.09 Повар, кондитер 15 15 - -

Итого: 15 15 - -

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский техникум агробизнеса и сервиса» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей 

25 25 - -

19.02.10 Технология продукции общественного 
питания 

45 45 - -

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей 

23 23 

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 25 25 - -

35.02.16 Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники 
и оборудования 

20 20 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 

22 22 - -

Итого: 160 160 - -

Филиал № 1 бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Орловской области «Орловский техникум 

агробизнеса и сервиса» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

08.01.07 Мастер общестроительных работ 15 15 - -

35.01.13 Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного производства 

15 15 - -

43.01.09 Повар, кондитер 15 15 - -

54.01.17 Реставратор строительный 15 15 
Итого: 60 60 - -



8 

Филиал № 2 бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Орловской области «Орловский техникум агробизнеса и сервиса» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей 

20 20 -

35.01.14 Мастер по техническому 
обслуживанию и ремонту машинно-
тракторного парка 

15 15 

43.01.09 Повар, кондитер 15 15 - -

Итого: 50 50 - -

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Ливенский строительный техникум» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

13.01.10 Электромонтер по ремонту 
и обслуживанию электрооборудования 
(по отраслям) 

25 25 

15.01.25 Станочник (металлообработка) 25 25 -

43.01.02 Парикмахер 25 25 - -

08.02.07 Монтаж и эксплуатация внутренних 
сантехнических устройств, 
кондиционирования воздуха 
и вентиляции 

25 25 

19.02.10 Технология продукции общественного 
питания 

25 25 - -

Итого: 125 125 - -

Верховский филиал бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Орловской области «Ливенский строительный техникум» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

35.01.13 Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного производства 

15 15 - -

Итого: 15 15 - -



9 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Покровский техникум» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

19.02.10 Технология продукции общественного 
питания 40 25 - 15 

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 40 25 - 15 
Итого: 80 50 - 30 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский областной колледж культуры и искусств» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

51.02.01 Народное художественное 
творчество (по видам) 

60 60 - -

51.02.02 Социально-культурная деятельность 
(по видам) 

10 - - 10 

51.02.03 Библиотековедение 10 - - 10 
54.02.02 Декоративно-прикладное искусство 

и народные промыслы 
10 10 

Итого: 90 70 - 20 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский музыкальный колледж» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

53.02.02 Музыкальное искусство эстрады 
(по видам) 

12 12 - -

53.02.03 Инструментальное 
исполнительство 
(по видам инструментов) 

31 31 

53.02.04 Вокальное искусство 10 10 - _ 
53.02.05 Сольное и хоровое народное пение 4 4 - _ 
53.02.06 Хоровое дирижирование 10 10 _ _ 
53.02.07 Теория музыки 3 3 _ _ 
Итого: 70 70 - -



10 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловское художественное училище» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 26 26 - -

54.02.05 Живопись (по видам) 8 8 - _ 
54.02.07 Скульптура 6 6 
Итого: 40 40 - -

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Училище олимпийского резерва» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего в том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

49.02.01 Физическая культура 50 25 - 25 
Итого: 50 25 - 25 


